



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Δεσκάτη, 02-09-2026

ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 9699

ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

κωδικός αναθέτουσας αρχής Η/Τ: 1007.E81502.0001

Θέμα: Έγκριση για προμήθεια υλικών για το έργο «Προμήθεια υδραυλικών ειδών»

**Α Π Ο Φ Α Σ Η – 166 -
ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΔΕΣΚΑΤΗΣ**

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις της περίπτ. ε' της παρ. 2 του άρθρου 109 του ν. 5314/2026 (ΦΕΚ Α'/103)
- 2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει.
- 3) Τις παρ. 3 & 4 του άρθρου 616 του Ν. 5314/2026 (ΦΕΚ Α'/103)
- 4) Την παρ. 3 του άρθρου 619 του Ν. 5314/2026(ΦΕΚ Α'/103)
- 5) Την υπ' αριθμ. 38/2026 Απόφαση Δ.Σ. περί ψήφισης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 η οποία επικυρώθηκε με την υπ' αριθ. 14204/27-04-2026 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας με ΑΔΑ ΨΖ92ΟΠ1Γ-ΑΒ7.
- 6) Το υπ' αριθμ. 9388/25-08-2026 τεκμηριωμένο αίτημα του "Διατάκτη"
- 7) Το γεγονός ότι στους Κ.Α.Ε 01.025.2410106 και 02.025.2410106 με τίτλο «Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων και έργων υποδομών» έχει εγγραφεί η ανάλογη πίστωση.
- 8) Τις διατάξεις της παρ. 2 περ. στ' του άρθρου 374/2026 και άρθρου 53 παρ. 6 του Ν.5321/2026 .
- 9) Την Απόφαση Δημάρχου Ανάληψης Υποχρέωσης, ψήφισης και διάθεσης πίστωσης με Α/Α/ 308/9389/25-08-2026 και ΑΔΑ Ψ857Ω9Υ-Ν37 (26REQ019675340) με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης 29.994,88 € σε βάρος των Κ.Α.Ε 01.025.2410106 και 02.025.2410106 με τίτλο «Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων και έργων υποδομών» του προϋπολογισμού οικ. έτους 2026.
- 10) Τον ενδεικτικό προϋπολογισμό που συντάχθηκε από το αρμόδιο τμήμα του Δήμου με την 9286/21-8-2026 τεχνική περιγραφή ύψους 29.994,88 € με 24% Φ.Π.Α.
- 11) Την 9466/26-08-2026 πρόσκληση ενδιαφέροντος με ΑΔΑΜ 26PROC019679381.
- 12) Τις 9571/31-8-2026, 9556/31-08-2026 υποβληθείσες προσφορές και τα δικ/κά ανάθεσης.
- 13) Το γεγονός ότι η δαπάνη δεν ξεπερνά το ποσό των 30.000,00€ πλέον Φ.Π.Α.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια των εν θέματι προμηθειών με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές των ανωτέρω, σύμφωνα με την 9286/21-8-2026 τεχνική περιγραφή .

Γ. Αναθέτουμε την προμήθεια υλικών του εν θέματι έργου στον **Τσιγάρα Πασχάλη** , με ΑΦΜ 065401562 , ΔΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ, 512 00 ΔΕΣΚΑΤΗ, τηλ. 24620-32470 με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την 9571/31-8-2026 προσφορά:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟ-	ΤΙΜΗ	ΔΑΠΑΝΗ
1	ΖΙΜΠΩ ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΑ ΓΙΑ PVC ΚΟΜΠΛΕ Φ 63	ΤΕΜ	50	10,40	520,00
2	ΖΙΜΠΩ ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΑ ΓΙΑ PVC ΚΟΜΠΛΕ Φ 90	ΤΕΜ	40	12,20	488,00
3	ΖΙΜΠΩ ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΑ ΓΙΑ PVC ΚΟΜΠΛΕ Φ 110	ΤΕΜ	35	16,00	560,00
4	ΖΙΜΠΩ ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΑ ΓΙΑ PVC ΚΟΜΠΛΕ Φ 125	ΤΕΜ	30	16,80	504,00
5	ΖΙΜΠΩ ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΑ ΓΙΑ PVC ΚΟΜΠΛΕ Φ 140	ΤΕΜ	30	20,25	607,50
6	ΖΙΜΠΩ ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΑ ΓΙΑ PVC ΚΟΜΠΛΕ Φ 160	ΤΕΜ	30	22,75	682,50
7	ΒΑΝΕΣ ΧΥΤ. ΦΛΑΝΤΖ.ΕΛΑΣΤ. ΕΜΦΡΑΞΗΣ Φ65 ΚΟΜΠΛΕ	ΤΕΜ	15	65,00	975,00
8	ΑΚΡΑΙΑ ΕΝΩΤΙΚΑ ΓΙΑ PVC 16ΑΤΜ Φ 90x80 ΘΗΛΥΚΟ	ΤΕΜ	50	18,65	932,50
9	ΑΚΡΑΙΑ ΕΝΩΤΙΚΑ ΓΙΑ PVC 16ΑΤΜ Φ 110x100 ΘΗΛΥΚΟ	ΤΕΜ	60	22,70	1362,00
10	ΑΚΡΑΙΑ ΕΝΩΤΙΚΑ ΓΙΑ PVC 16ΑΤΜ Φ 125x 125 ΘΗΛΥΚΟ	ΤΕΜ	50	33,80	1690,00
11	ΑΚΡΑΙΑ ΕΝΩΤΙΚΑ ΓΙΑ PVC 16ΑΤΜ Φ 140x125 ΘΗΛΥΚΟ	ΤΕΜ	50	33,80	1690,00
12	ΑΚΡΑΙΑ ΕΝΩΤΙΚΑ ΓΙΑ PVC 16ΑΤΜ Φ 160x 150 ΘΗΛΥΚΟ	ΤΕΜ	50	41,70	2085,00
ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					12096,50
ΦΠΑ 24%					2903,16
ΣΥΝΟΛΟ					14999,66

Δ. Αναθέτουμε την προμήθεια υλικών του εν θέματι έργου στον **Παπαδόπουλο Κων/νο & ΣΙΑ Ε.Ε.**, με ΑΦΜ: 099573012, Δ.Ο.Υ: ΓΡΕΒΕΝΩΝ , 511 00 Καρπερό, τηλ. 24620-34534, με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την 4794/13-05-2025 προσφορά:

Α/Α	ΕΙΔΟΣ	Μ.Μ.	ΠΟΣΟ-	ΤΙΜΗ	ΔΑΠΑΝΗ
1	ΤΟΥΜΠΟΡΑΜΑ Φ18Χ2,5 ΜΑΥΡΟ	Μ	50	0,65	32,50
2	ΤΟΥΜΠΟΡΑΜΑ Φ22Χ3 ΜΑΥΡΟ	Μ	50	0,83	41,50
3	ΜΑΝΣΟΝ PVC Φ110 16ΑΤΜ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ	ΤΕΜ	35	14,35	502,25
4	ΜΑΝΣΟΝ PVC Φ125 16ΑΤΜ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ	ΤΕΜ	30	19,42	582,60
5	ΜΑΝΣΟΝ PVC Φ140 16ΑΤΜ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ	ΤΕΜ	30	24,70	741,00
6	ΜΑΝΣΟΝ PVC Φ160 16ΑΤΜ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ	ΤΕΜ	30	33,58	1007,40
7	ΣΩΛΗΝΑΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Φ100 6ΑΤΜ PVC	Μ	42	2,40	100,80
8	ΣΩΛΗΝΑΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Φ125 6ΑΤΜ PVC	Μ	45	4,67	210,15
9	ΣΩΛΗΝΑΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Φ140 6ΑΤΜ PVC	Μ	42	4,30	180,60
10	ΣΩΛΗΝΑΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Φ160 6ΑΤΜ PVC	Μ	42	6,25	262,50
11	ΣΩΛΗΝΑΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Φ63 16ΑΤΜ ΣΚΛΗΡΟ PVC	Μ	42	2,83	118,86
12	ΣΩΛΗΝΑΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Φ125 16ΑΤΜ ΣΚΛΗΡΟ PVC	Μ	42	10,88	456,96
13	ΚΟΛΛΑΡΑ ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΑ ΓΙΑ PVC ΚΟΜΠΛΕ Φ 140	ΤΕΜ	30	10,43	312,90
14	ΚΟΛΛΑΡΑ ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΑ ΓΙΑ PVC ΚΟΜΠΛΕ Φ 160	ΤΕΜ	30	12,43	372,90
15	ΡΑΚΟΡ ΑΡΣΕΝΙΚΑ ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΑ Φ18Χ2,5Χ1/2"	ΤΕΜ	50	1,35	67,50
16	ΡΑΚΟΡ ΑΡΣΕΝΙΚΑ ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΑ Φ18Χ2,5Χ3/4"	ΤΕΜ	50	1,35	67,50
17	ΡΑΚΟΡ ΑΡΣΕΝΙΚΑ ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΑ Φ22Χ3Χ3/4"	ΤΕΜ	50	1,88	94,00
18	ΡΑΚΟΡ ΑΡΣΕΝΙΚΑ ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΑ Φ28Χ3Χ1"	ΤΕΜ	50	4,12	206,00
19	ΡΑΚΟΡ ΘΗΛΥΚΑ ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΑ Φ18Χ2,5Χ1/2"	ΤΕΜ	50	1,16	58,00
20	ΡΑΚΟΡ ΘΗΛΥΚΑ ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΑ Φ18Χ2,5Χ3/4"	ΤΕΜ	50	1,16	58,00

21	ΡΑΚΟΡ ΘΗΛΥΚΑ ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΑ Φ22Χ3Χ3/4"	ΤΕΜ	50	1,80	90,00
22	ΡΑΚΟΡ ΘΗΛΥΚΑ ΟΡΕΙΧΑΛΚΙΝΑ Φ28Χ3Χ1"	ΤΕΜ	50	4,12	206,00
23	ΡΑΚΟΡ ΣΥΝΔΕΣΗΣ Φ 18Χ18Χ2,5	ΤΕΜ	20	1,80	36,00
24	ΡΑΚΟΡ ΣΥΝΔΕΣΗΣ Φ 22Χ22Χ3	ΤΕΜ	30	3,12	93,60
25	ΡΑΚΟΡ ΣΥΝΔΕΣΗΣ Φ 28Χ28Χ3	ΤΕΜ	30	5,62	168,60
26	ΒΑΝΑ ΣΦΑΙΡΙΚΗ Θ-Θ ΜΕ ΜΟΧΛΟ 1/2" CΙΜ	ΤΕΜ	30	3,95	118,50
27	ΒΑΝΑ ΣΦΑΙΡΙΚΗ Θ-Θ ΜΕ ΜΟΧΛΟ 3/4" CΙΜ	ΤΕΜ	30	5,50	165,00
28	ΒΑΝΑ ΣΦΑΙΡΙΚΗ Θ-Θ ΜΕ ΜΟΧΛΟ 1" CΙΜ	ΤΕΜ	40	7,55	302,00
29	ΒΑΝΑ ΣΦΑΙΡΙΚΗ Θ-Θ ΜΕ ΜΟΧΛΟ 1 1/4" CΙΜ	ΤΕΜ	35	12,50	437,50
30	ΒΑΝΑ ΣΦΑΙΡΙΚΗ Θ-Θ ΜΕ ΜΟΧΛΟ 1 1/2" CΙΜ	ΤΕΜ	35	19,12	669,20
31	ΒΑΝΑ ΣΦΑΙΡΙΚΗ Θ-Θ ΜΕ ΜΟΧΛΟ 2" CΙΜ	ΤΕΜ	30	28,90	867,00
32	ΖΙΜΠΩ ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΑ ΓΙΑ ΡVС ΚΟΜΠΛΕ Φ 125	ΤΕΜ	15	16,84	252,60
33	ΜΑΝΣΟΝ ΡVС Φ125 16ΑΤМ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ	ΤΕΜ	15	19,40	291,00
34	ΖΙΜΠΩ ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΑ ΓΙΑ ΡVС ΚΟΜΠΛΕ Φ 140	ΤΕΜ	15	20,23	303,45
35	ΖΙΜΠΩ ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΑ ΓΙΑ ΡVС ΚΟΜΠΛΕ Φ 160	ΤΕΜ	15	22,73	340,95
36	ΚΟΛΛΑΡΑ ΧΥΤΟΣΙΔΗΡΑ ΓΙΑ ΡVС ΚΟΜΠΛΕ Φ 160	ΤΕΜ	15	12,44	186,60
37	ΜΑΝΣΟΝ ΡVС Φ140 16ΑΤМ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ	ΤΕΜ	15	24,60	369,00
38	ΜΑΝΣΟΝ ΡVС Φ160 16ΑΤМ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΑ	ΤΕΜ	15	33,30	499,50
39	ΣΩΛΗΝΑΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ Φ160 6ΑТМ ΡVС	ΤΕΜ	42	6,00	252,00
40	ΒΑΝΕΣ ΧΥΤ. ΦΛΑΝΤΖ.ΕΛΑΣΤ. ΕΜΦΡΑΞΗΣ Φ65 ΚΟΜΠΛΕ	ΤΕΜ	15	64,70	970,50
		ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ			12092,92
		ΦΠΑ 24%			2902,30
		ΣΥΝΟΛΟ			14995,22

Ε. Η διάθεση πίστωσης ποσού 29.994,88 ευρώ με 24% Φ.Π.Α., σύμφωνα με την Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με Α/Α/ 308/9389/25-08-2026 και ΑΔΑ Ψ857Ω9Υ-Ν37 Α/Α/ 28και ΑΔΑΜ: (26REQ019675340) σε βάρος των Κ.Α.Ε 01.025.2410106 και 02.025.2410106 με τίτλο «Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων και έργων υποδομών» του προϋπολογισμού οικ. έτους 2026.

ΣΤ. Η διάρκεια της σύμβασης θα είναι για τριάντα (30) ημέρες.

Ζ. Η πληρωμή της συμβατικής αξίας των υπηρεσιών θα γίνει με την έκδοση ενταλμάτων πληρωμής με την πάροδο των εργασιών, μετά την υποβολή εξοφλητικών τιμολογίων από τους αναδόχους.

Σύμφωνα με την 52445 ΕΞ 2023/04-04-2023 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2385 Β΄ 12/04/2023) οι οικονομικοί φορείς υποχρεούνται να υποβάλουν ηλεκτρονικά τιμολόγια για συμβάσεις εκτιμώμενης αξίας ύψους 2.500,00€ (μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) που συνάπτονται ή/και που εκτελούνται από λοιπές αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς (πλην Κεντρικής Διοίκησης), οι διαδικασίες σύναψης των οποίων εκκινούν μετά την 01.06.2024 (κωδικός αναθέτουσας αρχής Η/Τ: 1007.E81502.0001)

Ο Δήμαρχος Δεσκάτης

Δημήτριος Γ. Κόττας